Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 15

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                             20 июня 2024 года

Время начала заседания Совета: 17 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 17 часов 30 минут.
Количественный состав совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 13 членов. По состоянию на 20 июня 2024 года количество членов Совета
Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 13 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 10 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Бессонов В.И., Высоцкий Н.А., Ермаков Л.В.,
Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П., Литвинов А.Я., Моисеев В.А., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор Ассоциации
Федоров Н.П.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 10 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет
правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил кандидатуру начальника
общего отдела Ассоциации Одинарцевой Т.Г. на ведение протокола заседания Совета и подсчет
голосов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

2. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
повторно поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации от Общества с
ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик Строительное
Управление №4» (ООО «СЗ СУ-4», ИНН 7100047661, ОГРН 1237100016504, адрес юридического
лица – 300041, Тульская область, г. Тула, ул. Советская, д. 54, помещ. 202, директор – Иванов
С.Е.). Указанное заявление с приложениями было направлено в Контрольную комиссию
Ассоциации для проведения внеплановой проверки ООО «СЗ СУ-4» на предмет соблюдения
требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки
Контрольной комиссией Ассоциации утверждён акт внеплановой проверки ООО «СЗ СУ-4» № 23-
вн от 20 июня 2024 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету
Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Общества с ограниченной
ответственностью «Специализированный Застройщик Строительное Управление №4» (ОГРН
1237100016504).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик

Строительное Управление №4» (ОГРН 1237100016504).
2. Решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный

Застройщик Строительное Управление №4» (ОГРН 1237100016504) в члены Ассоциации
вступит в силу со дня уплаты в полном объеме обязательных взносов Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим, что в соответствии с ч. 3 ст. 9
Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ плановая проверка членов Ассоциация проводится
не реже одного раза в три года и не чаще одного раза в год. Аналогичная норма содержится во
внутренних документах Ассоциации. В настоящий момент плановые проверки членов Ассоциации
по предмету «Соблюдение и исполнение членами саморегулируемой организации требований
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом
регулировании, требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального
строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций в
области строительства; Соблюдение и исполнение членами саморегулируемой организации
требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации»
проводятся с периодичностью примерно 1 раз в год, что создает дополнительную нагрузку на
административный аппарат членов Ассоциации. В соответствии с пунктом 4.3. Положения о
контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» к компетенции Совета Ассоциации относится утверждение Плана
проверок членов Ассоциации, а также решение о внесении в него изменений. На основании
вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации принять совместное решение по
вопросу повестки дня о внесении изменений в План проверок членов Ассоциации на 2024 год.

Совет Ассоциации решил:

1. Исключить из плана проверок на соответствие требованиям членов Ассоциации на
2024 г следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «Управление строительного монтажа-7», ИНН
7113067464;
- Общество с ограниченной ответственностью "Веневэнергострой", ИНН 7123008958;

- Общество с ограниченной ответственностью "Магнолия", 7102006364;
- Открытое акционерное общество "Щекинская городская электросеть", ИНН 7118502223;
- Общество с ограниченной ответственнос
"Перспектива", 7135500650;
- Общество с ограниченной ответственностью «Дортехстрой», 7113024012;
- Индивидуальный предприниматель Мачко Карина Валерьевна, ИНН 710708568420;
- Индивидуальный предприниматель Малинников Р
713210032715;
- Общество с ограниченной ответственностью "Спецконструкция", 7104075613;
- Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСтрой», 7128500835;
- Муниципальное казенное предприятие муниципального образования город Тул
«Тулагорсвет», ИНН 7102000027;
- Общество с ограниченной ответственностью «Тульские горелки», ИНН 7103057964;
- Общество с ограниченной ответственностью «Бурсетьстрой», ИНН 7122027193;
- Индивидуальный предприниматель Минайкин Алексей Владимирович, ИНН
710604970550;
- Общество с ограниченной ответственностью «МОСОБЛСТРОЙ», ИНН 7107136720;
- Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Интерьер
- Индивидуальный предприниматель Лягин Сергей Викторович, ИНН 712806157302;
- Общество с ограниченной ответственностью «ВКС», ИНН 7104526802;
- Индивидуальный предприниматель Мурадян Аршак Генрикович, ИНН 461108008630;
- Общество с ограниченной ответственностью «Евро
- Общество с ограниченной ответственностью "Цент
7116507900;
- Государственное учреждение Тульской области "Тулаавтодор", ИНН 7107535259;
- Общество с ограниченной ответственностью "ГлавДорСтрой", ИНН 7103043802;
- Общество с ограниченной ответственностью "Сантехсервис",
- Общество с ограниченной ответственностью "Граджилстрой", ИНН 7107078700;
- Общество с ограниченной ответственностью "АМРУ", ИНН 7100038650;
- Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт Новомосковск», ИНН
7116019123;
- Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАС», ИНН 7100018269;
- Индивидуальный предприниматель Карасев Сергей Викторович, ИНН 710500619115;
- Общество с ограниченной ответственностью "Чистый мир", ИНН 7116503670;
- Общество с ограниченной ответственностью "
- Общество с ограниченной ответственностью "ТЭМП", ИНН 7103040907;
- Общество с ограниченной ответственностью производственное предприятие
«Реконструктор», ИНН 7113065918;
- Общество с ограниченной ответственностью «СТ
- Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Регион»,
ИНН 7107135300;
- Индивидуальный предприниматель Чеголя Марчел, ИНН 710711638727.

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета

Общество с ограниченной ответственностью "Магнолия", 7102006364;
Открытое акционерное общество "Щекинская городская электросеть", ИНН 7118502223;
Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительное предприятие

Общество с ограниченной ответственностью «Дортехстрой», 7113024012;
Индивидуальный предприниматель Мачко Карина Валерьевна, ИНН 710708568420;
Индивидуальный предприниматель Малинников Роман Александрович, ИНН

Общество с ограниченной ответственностью "Спецконструкция", 7104075613;
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСтрой», 7128500835;
Муниципальное казенное предприятие муниципального образования город Тул

«Тулагорсвет», ИНН 7102000027;
Общество с ограниченной ответственностью «Тульские горелки», ИНН 7103057964;
Общество с ограниченной ответственностью «Бурсетьстрой», ИНН 7122027193;
Индивидуальный предприниматель Минайкин Алексей Владимирович, ИНН

Общество с ограниченной ответственностью «МОСОБЛСТРОЙ», ИНН 7107136720;
Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «Интерьер-сервис», ИНН 7107040070;
Индивидуальный предприниматель Лягин Сергей Викторович, ИНН 712806157302;

во с ограниченной ответственностью «ВКС», ИНН 7104526802;
Индивидуальный предприниматель Мурадян Аршак Генрикович, ИНН 461108008630;
Общество с ограниченной ответственностью «Евро-Строй», ИНН 7116034570;
Общество с ограниченной ответственностью "Центр коммунальных услуг

Государственное учреждение Тульской области "Тулаавтодор", ИНН 7107535259;
Общество с ограниченной ответственностью "ГлавДорСтрой", ИНН 7103043802;
Общество с ограниченной ответственностью "Сантехсервис", ИНН 7113021692;
Общество с ограниченной ответственностью "Граджилстрой", ИНН 7107078700;
Общество с ограниченной ответственностью "АМРУ", ИНН 7100038650;
Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт Новомосковск», ИНН

ограниченной ответственностью «АТЛАС», ИНН 7100018269;
Индивидуальный предприниматель Карасев Сергей Викторович, ИНН 710500619115;
Общество с ограниченной ответственностью "Чистый мир", ИНН 7116503670;
Общество с ограниченной ответственностью "СпецТехСтрой Проект", ИНН 7106523162;
Общество с ограниченной ответственностью "ТЭМП", ИНН 7103040907;
Общество с ограниченной ответственностью производственное предприятие

«Реконструктор», ИНН 7113065918;
Общество с ограниченной ответственностью «СТИЛЬ», ИНН 7106504988;
Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Регион»,

Индивидуальный предприниматель Чеголя Марчел, ИНН 710711638727.

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Общество с ограниченной ответственностью "Магнолия", 7102006364;
Открытое акционерное общество "Щекинская городская электросеть", ИНН 7118502223;

строительное предприятие

Общество с ограниченной ответственностью «Дортехстрой», 7113024012;
Индивидуальный предприниматель Мачко Карина Валерьевна, ИНН 710708568420;

оман Александрович, ИНН

Общество с ограниченной ответственностью "Спецконструкция", 7104075613;
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроСтрой», 7128500835;
Муниципальное казенное предприятие муниципального образования город Тула

Общество с ограниченной ответственностью «Тульские горелки», ИНН 7103057964;
Общество с ограниченной ответственностью «Бурсетьстрой», ИНН 7122027193;
Индивидуальный предприниматель Минайкин Алексей Владимирович, ИНН

Общество с ограниченной ответственностью «МОСОБЛСТРОЙ», ИНН 7107136720;
сервис», ИНН 7107040070;

Индивидуальный предприниматель Лягин Сергей Викторович, ИНН 712806157302;
во с ограниченной ответственностью «ВКС», ИНН 7104526802;

Индивидуальный предприниматель Мурадян Аршак Генрикович, ИНН 461108008630;
ИНН 7116034570;

р коммунальных услуг - Тула", ИНН

Государственное учреждение Тульской области "Тулаавтодор", ИНН 7107535259;
Общество с ограниченной ответственностью "ГлавДорСтрой", ИНН 7103043802;

ИНН 7113021692;
Общество с ограниченной ответственностью "Граджилстрой", ИНН 7107078700;
Общество с ограниченной ответственностью "АМРУ", ИНН 7100038650;
Общество с ограниченной ответственностью «Полипласт Новомосковск», ИНН

ограниченной ответственностью «АТЛАС», ИНН 7100018269;
Индивидуальный предприниматель Карасев Сергей Викторович, ИНН 710500619115;
Общество с ограниченной ответственностью "Чистый мир", ИНН 7116503670;

СпецТехСтрой Проект", ИНН 7106523162;
Общество с ограниченной ответственностью "ТЭМП", ИНН 7103040907;
Общество с ограниченной ответственностью производственное предприятие

7106504988;
Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «Регион»,

Индивидуальный предприниматель Чеголя Марчел, ИНН 710711638727.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                   О.А. Колмыков

Ассоциации                                                                Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоцации:

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

	2. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

	Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации повторно поступило заявление о приее в члены саморегулируемой организации от Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик Строительное Управление №4» (ООО «СЗ СУ-4», ИНН 7100047661, ОГРН 1237100016504, адрес юридического лица – 300041, Тульская область, г. Тула, ул. Советская, д. 54, помещ. 202, директор – Иванов С.Е.). Указанное заявление с приложениями было направлено в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения внеплановой проверки ООО «СЗ СУ-4» на предмет соблюдения требований к условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки Контрольной комиссией Ассоциации утверждён акт внеплановой проверки ООО «СЗ СУ-4» № 23-вн от 20 июня 2024 года. На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по вопросу повестки дня о приеме в члены Общества с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик Строительное Управление №4» (ОГРН 1237100016504).

	1. Принять Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный Застройщик Строительное Управление №4» (ОГРН 12310016504).

	По второму вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тулской области»